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National Stock Exchange of India Limited 
Exchange Plaza, 5th Floor 
Plot No. C/1, G-Block 
Bandra-Kurla Complex  
Bandra (E) 
MUMBAI – 400051, India 
 

 
  BSE Limited 
  1st Floor, New Trading Ring 
  Rotunda Building  
  P.J. Towers, Dalal Street  
  Fort 
  MUMBAI – 400001, India  
 

Scrip Code : MOTHERSON   Scrip Code : 517334 
 

 
Subject: Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure 

Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”) 
 
Dear Sir / Madam, 
 
The details as required under Regulation 30 of SEBI Listing Regulations in respect of order 
received by Motherson SAS Automotive Service Czechia s.r.o., an indirect wholly owned 
subsidiary of the Company are enclosed herewith as Annexure- I. 
 
This is for your information and record. 
 
Thanking you, 
 
Yours truly, 
For Samvardhana Motherson International Limited 
 
 
 
Alok Goel 
Company Secretary 
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Annexure I 
 

Sl. 
No. 

Particulars Details 

1. Name of the Authority Tax Administration Authority, Czech Republic 
 

2. Nature and details of the action(s) 
taken, initiated or order(s) passed 

The Tax Administration Authority, Czech 
Republic has imposed a penalty upon 
Motherson SAS Automotive Service Czechia 
s.r.o. (“MSAS”), an indirect wholly owned 
subsidiary of Samvardhana Motherson 
International Limited (“the Company”) for late 
payment of Value Added Tax (“VAT”). 
 

3. Date of receipt of direction or 
order, including any ad-interim or 
interim orders, or any other 
communication from the authority 
 

February 05, 2025 

4. Details of the violation(s) / 
contravention(s) committed or 
alleged to be committed 
 

The Tax Administration Authority, Czech 
Republic has alleged delay in payment of VAT 
by MSAS and thereupon has imposed a 
penalty of EUR 10,728 (Euro Ten Thousand 
Seven Hundred and Twenty Eight) equivalent 
to INR 10,41,445/ (Ten Lacs Forty One 
Thousand Four Hundred Forty Five Only).  
 
MSAS had remitted VAT within prescribed 
timeline to the authorities, however, VAT 
amount was not debited by the remitter bank.   
 
MSAS was in discussion with remitter bank to 
resolve the matter. The penalty was incurred 
due to technical delay on the remitter banks 
end and was subsequently reimbursed by the 
bank to MSAS.  
 

5. Impact on financial, operation or 
other activities of the listed entity, 
quantifiable in monetary terms to 
the extent possible 
 

There is no impact on financial or on operations 
or other activities of MSAS and/or the Company 
as the levied fines were reimbursed by the 
remitter bank.  

6. Explanation(s) for delay in 
disclosure 
 

VAT amount was not debited by remitter bank 
despite timely remittance instructions by 
MSAS. This was delayed as MSAS was in 
discussion with remitter bank to resolve the 
matter and subsequent reimbursement of 
penalty. 
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